- 1 -

 2017年 1月 19日

各 位

最高財務責任者（CFO）の選任に関するお知らせ

当社は、2 月 1 日付で Andrew Oakley 氏を Chief Financial Officer（CFO、最高財務責任者）に選任する

ことを決定しましたのでお知らせいたします。Andrew Oakley 氏は、一身上の都合により当社執行役副社長

CFOを辞任した虎見英俊氏の後任の CFOとして、日本で勤務いたします。

Andrew Oakley 氏は、ロンドン・ビジネス・スクールにて MBA を取得した豪国公認会計士であり、幅広く

多様なファイナンスの経歴を有しています。14 年以上にわたり Actelion 社（スイス）、Novimmune 社（スイ

ス）、直近では Vectura社（英国）などの複数の上場バイオベンチャーにおいて CFO を歴任してまいりました。

Vectura社では取締役の職にも就いています。

1. 新代表執行役の氏名並びに役職

氏 名：Andrew Oakley（アンドリュー・オークレイ）

役職名：Chief Financial Officer（最高財務責任者）

2. 新財務最高責任者の略歴

生年月日 略歴 所有株式数（株）

1962年 4月 23日

2003年 1 月 Actelion Pharmaceuticals Ltd エグゼクティブ・バ

イス・プレジデント、チーフ・フィナンシャル・オフ

ィサー

0 2014年 3月 Novimmune SAチーフ・フィナンシャル・オフィサー

2015年 1月 Vectura Group plc 取締役チーフ・フィナンシャル・

オフィサー

2016年 6 月 同社退任

3. 就任予定日

2017年 2月 1日

本店所在地 東 京 都 千 代 田 区 麹 町 ２ 丁 目 ４ 番 地

会 社 名 そ ー せ い グ ル ー プ 株 式 会 社

 （コード番号４５６５ 東証マザーズ）

代 表 者 代 表 執 行 役 社 長 CEO  ピーター・ベインズ

問い合せ先 コーポレートコミュニケーション部  伴瀬晴美

電 話 番 号 ０３―５２１０―３２９０（代表）

- 2 -

当社代表執行役社長 CEOピーター・ベインズは次のように述べています。「オークレイ氏は、バイオ

テクノロジー領域に特化したグローバルなコーポレートファイナンスの豊富な経験、専門性、リーダ

ーシップ能力を持っています。当社が新たな CFO を迎えることを喜ばしく感じており、そーせいグル

ープが世界的な展開を進めるために、これからオークレイ氏と共に仕事ができることを楽しみにして

います。」

＜ご参考＞

そーせいグループ株式会社について

そーせいグループはグローバルに医薬品開発に取り組む日本発バイオ医薬品企業です。

当社はアルツハイマー病、統合失調症、がん免疫、偏頭痛、依存症、代謝疾患等の画期的なバイオ医薬品

の創出を目指しています。革新的な基盤技術（GPCR 構造ベース創薬技術、新規ペプチド創薬・合成技術や

ナノ粉砕化技術）を用いて、First/Best-in-classの可能性を有する開発品でパイプラインを構築しており

ます。

また、開発および販売提携を通じて、既に 3 つの医薬品（COPD 治療薬の単剤と配合剤および緊急避妊薬）

を患者さんに届けております。これらの製品よりもたらされる安定的な収益をもとに、更なる成長を目指し

ます。当社グループはこれまでに Novartis 社、Pfizer 社、Allergan 社、AstraZeneca 社、MedImmune 社、

MorphoSys社、Teva 社等と提携しており、これからも我々の医薬品を世界中の患者さんに届けるために支援

していただける、新たなパートナーを積極的に探求してまいります。そーせいグループに関する詳細な情報

は、www.sosei.com をご覧下さい｡